421 descendit *Ric.* (*uide autem Lam.* 1 268) || 423 corona A *corr. Bu.* || 424 seque-  
batur *Ca.* || 425 quae] quia *con. Ca.* (*adm. p.* 74) || 427 immissus A *corr. A* || 428 he-  
rorum *loc. Verg. coll. corr. Bu.*, *in text. recep. Ca. Ric.* erbarum A herbarum *Ric.* ||  
430 illa autem per populos A u. *male consutum uarie emendat. edd.*: illa per et sco-  
pulos (*Geo.* 3, 276) *Hight.* illa ut per populos *Bu.* illa et per populos *Ca.* illa  
autem scopulos *Schenkl.* saxa per et scopulos *con. Ric.* || 432 spinis A || 434 quo  
sequar] quos egor A *loc. Verg. coll. corr. Bu.* quo sequor *Ca.* | mihi misero A ||  
435 u. *male consutus: an duplici cum hiatu legendus?* | in me nunc omnia *Bu.* ||  
436 adsumite A *ex Verg. corr. Bu.* || 440 addite] addedit A

saeuus amor docuit natorum sanguine matrem  
 commaculare manus, et luctu[m] miscere hymenaeos.

Te super aetherias errare licentius auras,  
 crudelis mater! tanton me crimine dignum  
 duxisti et patrios foedasti funere uultus?  
 arma, uiri, ferte arma, date tela, ascendite muros!  
 Quo moriture ruis? thalamos ne desere pactos!

hortator scelerum, nostram nunc accipe mentem:  
 siue animo siue arte uales, [opta ardua pinnis  
 astra sequi] et si adeo dotalis regia cordi est

\*\*\*\*\*  
 nostrasne euadere, demens,  
 sperasti te posse manus? opta ardua pinnis  
 astra sequi clausumque caua te condere terra  
 et famam exstingui ueterum sic posse malorum.  
 haec uia sola fuit, haec nos suprema manebat  
 exitiis positura modum.

sat fatis Venerique datum est: feror exul in altum  
 germanum fugiens et non felicia tela  
 ultra anni solisque uias. quid denique restat?  
 et longum, formose, uale, et quisquis amores  
 aut metuet dulces aut experietur amarus.

<IAS.>  
 [IAS.]

445

MED.

450

455

460

441 *Ecl.* 8, 47 (= 400) || 442 *Ecl.* 8, 48 (= 263, 401) + *Aen.* 12, 805 (= 357) || 443 *Aen.* 7, 557 || 444 *Ecl.* 8, 49 + *Aen.* 10, 668 || 445 *Aen.* 10, 669 + 2, 539 (et uox comm.) || 446 *Aen.* 2, 668 + 9, 37 || 447 *Aen.* 10, 811 + 10, 649 || 448 *Aen.* 6, 529 + 1, 676 (= 49, 162) || 449 *Aen.* 12, 892 (animis) + [*Aen.* 12, 892] || 450 [*Aen.* 12, 893] + II, 369 (= 203) || 451 *Aen.* 9, 560 (prius hemist. deest in A.) || 452 *Aen.* 9, 561 + 12, 892 || 453 *Aen.* 12, 893 (clausumque codd. Verg. praeter P ubi clausumue legitur) || 454 *Aen.* 6, 527 || 455 *Aen.* 10, 879 (terres om. Hos.) + 7, 128 (= 47) || 456 *Aen.* 7, 129 u. im-  
 perfectus || 457 *Aen.* 9, 135 (datum est FPR co γ Tib. datum Madhstv Non. 409, 4  
 + 3, II || 458 *Aen.* 1, 341 + II, 196 (*Lam.* 2 164s.) || 459 *Aen.* 6, 796 (extra) + 12,  
 793 (= 409) || 460 *Ecl.* 3, 79 + 3, 109 (*Lam.* 2 168s.) || 461 *Ecl.* 3, 110

442 luctu] luctum A corr. Bu. (uide autem eius adm. p. 184) | u. male conglutinatus  
 non emendandus uidetur (cf. u. 357) || 443 notam Ias. ex subseq. u. in marg. iure  
 transp. Ca. (*Lam.* 5 315ss.) | te] me ex Sen. Med. u. 1025ss. con. Bu. et Ric. per-  
 sonae notam prae in codice adscriptam in errorem edd. adducisse putandum est ||  
 444 Ias in marg. habet A | tantum A corr. Bu. || 446 u. male consutum utpote non  
 numerose cadentem lineolis notauit Ric., multimodis emendau. ceti. ferte et date uel  
 loc. Verg. coll. Bu. || 449-450 obita ardua pinnis astra sequi A. haec hemist. tam-  
 quam ex 452-453 hic a librario transposita expurganda esse putauerunt edd.  
 (cf. Reges 10), ex *Aen.* 11, 368s. ita suppl. Bu.: si peccatore robur/conopsis ||  
 451 prius hemist. excidisse uidetur in exemplari a quo A descriptus est, uarie suppl. edd.:  
 quae nunc deinde mora est (*Aen.* 12, 889) con. Bu. (adm. p. 186); lacunam hoc loco  
 significare malui || 453 clausumque A an clausumue? (cf. loc. Verg.) | te] ce A |  
 terram A || 455 nobis suppremanebat A corr. Bu. || 459 annis A || 460 forno-  
 sum A || 461 metuet We. metuat A metuat Bu.

99

## INDEX VERBORUM ET RERUM NOTABILIVM

(numeri uersus indicant)

## Lexicalia

animae = Manes: 360  
 Amata = amata: 210  
 Amor = amor: 93  
 auarus = inhospitalis: 163  
 caedus = sanguis: 9  
 captiua = misera (?): 22  
 carmina = incantamenta: 174, 177, 266  
 certum est = certi est: 188  
 effabilis = affabilis: 234  
 fata = calamitates: 414  
 fateor me = fateor quid fecerim: 156  
 grauior = senior: 252  
 imago = uisus: 97  
 mea = mecum: 282  
 petere natam conubiis = petere conubia natae: 70  
 pietas = misericordia: 27, 97  
 proelium = uerborum contentio: 57  
 rumpo = erumpo: 313  
 saeuio = insanio: 308  
 spectaculum = spectatio: 160  
 tempestas = procella: 378  
 uox = uerba: 267

## Nomina propria

Colchidae(?) (= Colchi; an Colchae?): rubr. ad u. 25ss.  
 Creusa (= Aeneae uxor) = Creusa, Creontis filia: 243  
 Media (= Asiae regio) = Media (i. q. gr. Μηδεια?): 191

## Grammaticalia

ad breuiquentiam: dotabere, absolute adhibitum: 104  
 grauior, scil. aeno: 252  
 quae potui = quae mala paraui: 151  
 dictis: 284  
 ad conuinciones: aut = an: 264  
 neu = ne: 120  
 -que, pleonastice adhibitum(?): 223  
 ad elliptica uerborum: es 52, 259; est 25, 127, 144, 182, 265, 273, 277, 341, 362; sumus  
 261; sunt 30, 115, 117, 172, 340, 342; fuerit 40; esse 41, 250; egit 262.  
 ad diathesis uel ad structuram uerborum: part. perf. actiue adhibitum (*adulata*): 298  
 infinitum praes. post cepit 138, 263; post hortati sumus 264; narratum 125s.  
 uariatio constructionis coniunctiui et infinitiui 40-41; uariatio constr. partici-  
 pi et coniunctiui 259-260